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1. Nazwa kierunku geografia
2. Wydział Wydział Nauk Przyrodniczych
3. Cykl rozpoczęcia 2023/2024 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Statystyka w geografii
Kod modułu W2-GF-S1-005
Liczba punktów ECTS 3
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia Opanowanie materiału z modułu stanowi niezbędną składową opisu wielu procesów i struktur fizyczno-geograficznych i społeczno-

ekonomicznych charakteryzowanych w wielkościach liczbowych. Punktem wyjścia jest analiza jednej zmiennej, a następnie statystyczna 
weryfikacja hipotez badawczych opierających się m.in. na analizie korelacji i regresji, rachunku prawdopodobieństwa, dynamice zjawisk czy też 
procedurach typologii, klasyfikacji i regionalizacji. Podstawy teoretyczne to przyswojenie i rozumienie metod i  narzędzi statystycznych 
stosowanych w geografii. Umiejętności praktyczne to stosowanie tych metod przy rozwiązywaniu wybranych problemów badawczych 
wzbogacone znajomością komputerowych pakietów statystycznych.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

U01 student umie formułować opinie na temat podstawowych zagadnień wykorzystywanych w geografii a związanych ze 
statystyką

U04 3

U02 potrafi precyzyjnie formułować pytania, służące pogłębieniu własnego zrozumienia danego problemu lub odnalezieniu 
brakujących elementów rozumowania.

U01 3

U03 potrafi prowadzić proste wnioskowania statystyczne, z wykorzystaniem narzędzi komputerowych U03 3
W01 student orientuje się w podstawowych metodach statystyki (zagadnienia estymacji i testowania hipotez) 

wykorzystywanych w geografii oraz w podstawach statystycznej obróbki i analizy danych
U03
W01

2
3

W02 student potrafi użyć formalizmu matematycznego do budowy i analizy prostych modeli matematycznych w naukach 
przyrodniczych z ukierunkowaniem na geografię

W02 3

W03 zna statystyczne charakterystyki populacji i ich odpowiedniki próbkowe oraz umie się nimi posłużyć W01 2
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9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

d01 Zbiór metod programowanych Praca z komputerem
np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów 
komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego 
przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem  etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych 
rezultatów w ustalonym terminie

e01 Zbiór metod praktycznych Ćwiczenie laboratoryjne/doświadczenie
[w tym, w terenie] metoda praktycznego stosowania wiedzy; realizowana w trzech fazach: dostrzeżenie problemu 
wywołanego treścią zadania, sformułowanie problemu i próba samodzielnego rozwiązania z oceną skutków; celem jest 
zdobycie umiejętności, sprawności i nawyków oraz utrwalenie posiadanych wiadomości, tak aby wiedza stała się wiedzą 
operatywną; metoda laboratoryjna zakłada większą niż przeprowadzenie doświadczenia samodzielność uczących się

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

W2-GF-S1-005_fs
_1

ćwiczenia 30 zaliczenie U01, U02, U03, W01, W02, W03 d01, e01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a03 Przygotowanie do zajęć Ćwiczenie praktycznych umiejętności

czynności polegające na powtarzaniu, doskonaleniu i utrwalaniu praktycznych umiejętności, w tym 
ćwiczonych podczas odbytych wcześniej zajęć lub nowych, niezbędnych z punktu widzenia realizacji 
kolejnych elementów programu (jako przygotowanie się uczestnictwa w zajęciach)

Tak

c01 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Ustalanie etapów realizacji zadań przyczyniających się do weryfikacji efektów uczenia się
przygotowanie strategii realizacji zadania uwzględniającej podział treści, czynności i ich zakres, czas 
realizacji oraz/lub sposób pozyskania niezbędnych do jego wykonania materiałów i narzędzi, itp.

Nie

c03 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Realizacja indywidualnego lub grupowego zadania zaliczeniowego/egz./etapowego
zbiór czynności zmierzających do wykonania zadania zleconego do realizacji poza zajęciami, jako 
obligatoryjnego etapu/elementu weryfikacji przypisanych do tych zajęć efektów uczenia się

Tak

d01 Konsultowanie wyników weryfikacji efektów 
uczenia się

Analiza korekt/informacji zwrotnej ze strony NA dotyczących wyników wer. ef. ucz.
przegląd uwag, ocen i opinii sporządzonych przez NA odnoszących się do realizacji zadania 
sprawdzającego poziom osiągniętych efektów uczenia się

Tak

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl
https://usosweb.us.edu.pl

